
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“ broj 

2/10 – prečišćeni tekst), člana 9 Zakona o eksproprijaciji nekretnina u Brčko distriktu BiH 
(„Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“ broj 18/18 – prečišćeni tekst i broj 30/20), člana 64 
Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“ broj 54/18 
– prečišćeni tekst i brojevi: 17/20 i 24/20) i Prijedloga odluke gradonačelnika Brčko distrikta BiH, 
broj predmeta: 22-006709/14, broj akta: 01.1-1619SM-116/25 od 12. 2. 2025. godine, Skupština 
Brčko distrikta BiH, na 7. redovnoj sjednici održanoj 26. marta 2025. godine, donosi 

 
ODLUKU   

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA  
 

                                                             Član 1 
 Utvrđuje se da je od javnog interesa za Brčko distrikt BiH izgradnja trotoara uz lijevu stranu 

postojećeg puta u urbanom području – od magistralnog puta M14.1 Brčko – Bijelјina ka centru MZ 
Gredice II (druga faza izgradnje), na dijelu zemljišta označenog kao katastarske parcele brojevi: 
275/1, 885/1 885/3, 885/4, 598/9, 598/10, 602/23, 610/2, 611/2, 620/3, 622/2, 622/3, 625/4, 625/5, 
625/6, 625/7, 625/8, 628/3, 629/2, 638/4, 638/5, 887, 653/3, 653/4, 655/3, 655/4, 657/2, 658/5, 
658/8, 659/2, 692/2, 689/2, 691/2, 695/2, 696/2, 698/2, 717/5, 722/7, 722/10, 733/2, 889 i 891 k. o. 
Gredice i na zemljištu označenom kao katastarska parcela broj. 654/2 k. o. Gredice, u urbanom 
području „Gredice II”, u Brčko distriktu BiH. 

 
 Član 2 

            Korisnik eksproprijacije nekretnina za izvođenje radova iz člana 1 ove odluke je Brčko 
distrikt BiH.       

                                                             Član 3 
 Javni interes Brčko distrikta BiH iz člana 1 ove odluke utvrđuje se u skladu s konačnim 

Rješenjem o lokacijskim uslovima broj: UP-I-22-002125/17, broj akta: 06-1155SC-005/17 od 4. 12. 
2017. godine, Uvjerenjem, broj: 22-006709/14 od 25. 4. 2024. godine i Zaključkom broj: UP-I-22-
002125/17, broj akta: 06-1625GS-011/25 od 22. 1. 2025. godine koje je izdato prema odredbama 
Prostornog plana Brčko distrikta BiH 2007–2017. godina, urbano područje „Gredice II“.                                                                
 

Član 4 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku Brčko 

distrikta Bosne i Hercegovine. 
 

Broj: 01-02-481/25 
Brčko, 26. 3. 2025. godine 

               PREDSJEDNIK  
                                                                                        SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 
                                                                                                       Damir  Bulčević, dipl. oec. 


